


 
  

 

 
 

Dokumentace pro odstranění stavby 

Dle vyhlášky 131/2024 Sb. V aktuálním znění, přílohy č. 10 

 

D.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
Stavba: Bourací práce – ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez 

č.p. 
   

Objekt / soubor:   SO 01, SO 02, SO 03 
 

Investor:    Statutární město Frýdek-Místek 

     Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

     k. ú Frýdek-Místek   

Objednatel:    Statutární město Frýdek-Místek 

     Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

     k. ú. Frýdek-Místek 

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

     Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald  
 

Číslo zakázky:   24A020 

Projektový manažer :  Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant akce:  Ing. Jana Kalužíková (ČKAIT 1103753) 

HIP:     Ing. Jana Kalužíková 

Hlavní statik:    - 

Inženýrská činnost:   Ing. Jana Kalužíková 

Zhotovitel projekt. části:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 
 

Vypracoval: Milena Venglářová   Datum: 02/2025  

Kontroloval: Ing. Jana Kalužíková  Počet stran: 7 x A4 

Schválil: Ing. Roman Hrabec, MBA  A. č. souboru : 24A020   

AWT REKULTIVACE A.S. 

Rychvaldská 2012 

735 41 Petřvald  



STAVBA Bourací práce – ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p. 
 

1 
 

Obsah 
D. 1  TECHNICKÁ ZPRÁVA ........................................................................ 2 

D. 1.1  POPIS TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU BOURACÍCH PRACÍ ... 3 

D. 1.2  ODSTRANĚNÍ TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 3 

D. 1.3  VYMEZENÍ OHROŽENÉHO PROSTORU ..................................... 4 

D. 1.4  PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ, PŘIPRAVENOST STAVENIŠTĚ .......... 5 

D. 1.5  BEZPEČNOST PRÁCE PŘI DEMOLICÍCH .................................... 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STAVBA Bourací práce – ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p. 
 

2 
 

D. 1  TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Stavba je rozdělena na tři stavební objekty: 

SO 01 – Demolice objektu č. p. 1325 

SO 02 – Demolice objektu č. p. 1326 

SO 03 – Demolice objektu bez č. p. 

 

Objekty SO 01, SO 02: 
Odstraňované objekty jsou zděné bytové domy s podsklepením, půdou a 

sedlovou střechou. Dispozičně se zde nacházejí 3 samostatné vstupy. V každém 

vstupu jsou situovány 4 byty. Půdorys tvaru obdélníku o rozměrech 

30,230 x 11,420 m. Hloubka suterénu je 2,47 m. Objekt má dvě nadzemní podlaží a 

částečně zapuštěný suterén, viz půdorysy a řez objektem. Výška stavby je cca 12 m. 

Předpokládáme, že objekty jsou založeny na železobetonových pásech nebo 

na železobetonové desce. Objekty mají podélný nosný systém se střední nosnou 

stěnou. Příčky jsou zděné. Překlady nad otvory z válcovaných ocelových nosníků. 

Okna plastová zdvojená. Předpokládáme ve 1.NP betonový strop. Předpokládáme 

ve 2.NP a 3.NP stropy tvořeny dřevěnými trámy se škvárovým podsypem pod 

podlahovou krytinou. 

Obvodové zdivo je tl. 500 mm, nezateplené, s venkovní omítkou. Konstrukční 

systém objektu je stěnový. Uvnitř budovy se nacházejí nosné stěny tlouštěk 350 mm 

a 500 mm. Podlaha betonová. Krytina PVC. 

Střecha sedlová – dřevěný krov se stojatou stolicí, vazný trám, vrcholová 

vaznice, pozednice, krokve, kleštiny a vzpěry. Krytina z trapézových plechů. 

 

Objekt SO 03: 
Jedná se o nepodsklepený jednopodlažní zděný nebytový objekt hygienického 

zázemí, se sedlovou střechou, který v současné době slouží jako sociální zázemí pro 

nájemníky okolních bytových domů. Půdorys tvaru „T“ o celkových rozměrech 

11,460 x 5,860 m. Výška stavby je cca 5 m. 

Obvodové zdivo je tl. 300 mm, nezateplené, s venkovní omítkou.  Konstrukční 

systém objektu je stěnový. Překlady nad otvory z válcovaných ocelových nosníků. 

Okna plastová zdvojená. Příčky vyzděny z lehkých příčkovek. V sociálních 



STAVBA Bourací práce – ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p. 
 

3 
 

místnostech a ve sprchách keramické obklady. V kotelně s úklidovou komorou 

voděodolný nátěr. Dlažba – keramické obklady. 

Předpokládáme strop tvořený dřevěnými trámy se škvárovým podsypem. 

Střecha sedlová – dřevěný krov se stojatou stolicí, vazný trám, vrcholová 

vaznice, pozednice, krokve, kleštiny a vzpěry. Krytina z trapézových plechů. 

 

D. 1.1  POPIS TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU BOURACÍCH PRACÍ 
Zásadou postupu bourání je systematické ubourávání konstrukce ve směru od 

střechy dolů k základům pomocí demoliční mechanizace vždy na celou šířku objektu tak, 

aby nezůstávaly stát části budovy s nadměrnou štíhlostí a ohrožené náhlou ztrátou 

stability. Postup bude probíhat od jednoho konce budovy k druhému.  

V každém případě je nutno zvláštního přístupu k dobourání SO 02, obytného domu 

č.p. 1326 kde se v severozápadním rohu nachází regulační stanice.  

Demolice nadzemní části bude provedena s maximální opatrností. V prostoru 

1 m od stěny obytného domu  č.p. 1326 bude demolovaná stěna rozebrána ručně za 

použití ručních nástrojů s maximální opatrností 300 mm pod úroveň terénu a 

ponechána obvodová stěna a podlaha suterénu v rozsahu 1,5 m x 1,5 m. Nesmí dojít 

k poškození regulační stanice. Během odbourání nadzemní části bude provedena 

mechanická ochrana nadzemní části regulační stanice, tak aby nedošlo k jejímu 

poškození. 

Vlastní realizace bude prováděna maximálně šetrně s ohledem na okolí 

staveniště. V případě potřeby po dobu bouracích prací bude prašnost snižována 

kropením. V trase stávající obslužné komunikace budou provedeny výkopové práce 

jen v nutném rozsahu pro likvidaci. Demolované materiály budou tříděny a recyklovány 

nebo odváženy na skládku na náklady zhotovitele.  

Nutná opatření proti znečištění komunikací zajistí zhotovitel. 
 

D. 1.2  ODSTRANĚNÍ TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

Před započetím prací budou objekty SO 01, SO 02 a SO 03 vyklizeny. 

Komunální a velkoobjemový odpad odvezen a zlikvidován vybraným zhotovitelem. 

 

 

Před započetím bouracích prací bude odpojeno a přeloženo: 



STAVBA Bourací práce – ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p. 
 

4 
 

- Sdělovací vedení CETIN a.s. – přeložka není součástí této PD  

- NN elektrická podzemní síť ČEZ Distribuce a.s. – přeložka není 

součástí této PD. 

- Vodovodní síť a sloučená kanalizace SmVaK a.s. bude zaslepena, 

vodoměry demontovány a nefunkční části budou odstraněny. U paty 

objektů bude dešťová kanalizace odstraněna s demolicí objektů. 

- Plynovod GasNet s.r.o. bude zaslepen, přípojky odstraněny. 
 
Návrh postupu bouracích prací: 

- Dřeviny v bezprostřední blízkosti objektu budou ochráněny. 

- Bude provedena ochrana podzemních sítí pomocí geotextilie a zásypu 

zeminou, tl. min. 250 mm tak, aby nemohlo dojít k jejich poškození 

pohybem techniky nebo pádem materiálu z výšky. V místě potřebného 

přejíždění staveništní technikou bude zásyp proveden ze štěrku tl. 

250 mm a doplněn o silniční betonový panel. 

- Zajištění mechanické ochrany regulační stanice. 

- Vymezení ohroženého prostoru a zajištění proti vstupu nepovolaných osob. 

- Objekt bude vyklizen od veškerého vybavení a zařízení, odpojen od 

veškerých sítí a zbaven případných nebezpečných látek a odpadů. 

- Demontáž všech zařizovacích předmětů. 

- Demontáž elektrických rozvodů, osvětlovacích zařízení. 

- Vyvěšení dveřních křídel, demontáž oken, vrat a ostatního příslušenství. 

- Odstranění podlahových krytin. 

- Odstranění střešní krytiny a krovu. 

- Demolice objektu. 

- Vybourání základových pásů, vč. žumpy po úroveň základové spáry. 

 

D. 1.3  VYMEZENÍ OHROŽENÉHO PROSTORU 

Ohrožený prostor je vymezen oplocením od vnějšího líce obvodových 

konstrukcí objektů SO 01, SO 02 a SO 03 na všechny 4 strany. V případě potřeby 

bude operativně ohrožený prostor rozšířen střežením proškolenou pověřenou osobou. 

Směr nástupu demoliční techniky je možný po zpevněné cestě mezi objekty SO 01 a 

SO 02. Bourací práce budou postupovat od hrany společné se sousedním objektem 

směrem k volnému konci. Pokud to bude nutné, nejvyšší podlaží budovy budou 



STAVBA Bourací práce – ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p. 
 

5 
 

rozebírána postupným odebíráním jednotlivých dílců navázaných na rameno 

mechanizace. Přesný postup stanoví zhotovitel v POV (plán organizace výstavby). 

Pro bezpečné provedení bouracích prací bude na nezbytně nutnou dobu nutné 

omezit provoz v přilehlé ulici V. Vantucha.  Přístup k bytovým domům povede po 

zpevněné cestě mezi obytnými domy č.p. 1326 a 1344 z ulice Míru k ulici V. Vantucha. 

Z ulice V. Vantucha povede k obytným domům provizorní panelová cesta, viz 

Koordinační situace C.3. 

 

D. 1.4  PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ, PŘIPRAVENOST STAVENIŠTĚ 

Převzetí staveniště: 
Zápis do stavebního deníku, vyhotovení předávacího protokolu. 

 
Připravenost staveniště: 
Oplocení, zařízení staveniště nutné pro demolici. 

 

D. 1.5  BEZPEČNOST PRÁCE PŘI DEMOLICÍCH  

Stavba bude probíhat za účasti koordinátora BOZP. Investor / zadavatel stavby 

zajistí, aby byl při přípravě stavby aktualizován Plán BOZP podle druhu a velikosti plně 

vyhovující potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby byl při 

realizaci stavby aktualizován. Plán koordinace BOZP zpracovává koordinátor.  

 

Zhotovitel je povinen dodržovat požadavky kladené na bezpečnost a ochranu 

zdraví při realizaci stavby:  

- Udržování pořádku a čistoty na staveništi. 

- Uspořádání staveniště podle příslušné dokumentace. 

- Umístění pracoviště, jeho dostupnost, stanovení komunikací nebo 

prostoru pro příchod a pohyb fyzických osob, výrobních a pracovních 

prostředků a zařízení. 

- Zajištění požadavků na manipulaci s materiálem.  

- Předcházení zdravotním rizikům při práci s břemeny. 

- Provádění kontroly před prvním použitím, během používání, při údržbě a 

pravidelném provádění kontrol strojů, technických zařízení, přístrojů a 



STAVBA Bourací práce – ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p. 
 

6 
 

nářadí během používání s cílem odstranit nedostatky, které by mohly 

nepříznivě ovlivnit bezpečnost a ochranu zdraví. 

- Splnění požadavků na odbornou způsobilost fyzických osob konajících 

práce na staveništi. 

- Určení a úprava ploch pro uskladnění, zejména nebezpečných látek, 

přípravků a materiálů. 

- Splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů. 

- Uskladňování, manipulace, odstraňování a odvoz odpadu a zbytků 

materiálů. 

- Přizpůsobování času potřebného na jednotlivé práce nebo jejich etapy 

podle skutečného postupu prací. 

- Předcházení ohrožení života a zdraví fyzických osob, které se s 

vědomím zaměstnavatele mohou zdržovat na staveništi. 

- Zajištění spolupráce s jinými osobami. 

- Předcházení rizikům vzájemného působení činností prováděných na 

staveništi nebo v jeho těsné blízkosti. 

- Vedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyzických osob na 

staveništi, které mu bylo předáno.  

- Přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staveništi vykonávány 

práce a činnosti vystavující zaměstnance ohrožení života nebo 

poškození zdraví. 

- Dodržování bližších minimálních požadavků na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích stanovených prováděcím právním 

předpisem.  

 

Bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích a bližší vymezení prací a činností vystavujících zaměstnance zvýšenému 

ohrožení života nebo zdraví, při jejichž výkonu je nezbytná zvláštní odborná 

způsobilost, stanoví prováděcí právní předpis. 

 



B

 DOKUMENTACE PRO ODTSRANĚNÍ STAVBY

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 739 01 Frýdek-Místek

Bourací práce - ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p.

 

PŮDORYS OBYTNÉHO DOMU: 1.PP

 SO 01, SO 02

 

 

D.2

2025-02-05

24A020

A3

1:200

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským
dílem a je duševním vlastnictvím společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175.
Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem. Objednatel této
dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy.
Jiné užití projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

     

TISK:  25-02-05

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

tel: 731 536 442

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby

ČKAIT 1103753

Milena Venglářová

tel: +420 736 629 728 

email: milena.venglarova@awt-rekultivace.cz

Milena Venglářová

Ing. Pavlína Jonáková

Ing. Marcela Fierlová

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Rychvaldská 2012

735 41 Petřvald

tel: 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

±0,000 = 280 m.n.m.
souř. systém JTSK, výškový systém BpV

SO 01, SO 02:   PŮDORYS OBYTNÉHO DOMU - 1.PP
B



 DOKUMENTACE PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 739 01 Frýdek-Místek

Bourací práce - ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p.

 

PŮDORYS OBYTNÉHO DOMU: 1.- 2.NP

 SO 01, SO 02

 

 

D.3

2025-02-05

24A020

A3

1:200

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským
dílem a je duševním vlastnictvím společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175.
Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem. Objednatel této
dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy.
Jiné užití projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

     

TISK:  25-02-05

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

tel: 731 536 442

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby

ČKAIT 1103753

Milena Venglářová

tel: +420 736 629 728 

email: milena.venglarova@awt-rekultivace.cz

Milena Venglářová

Ing. Pavlína Jonáková

Ing. Marcela Fierlová

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Rychvaldská 2012

735 41 Petřvald

tel: 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

±0,000 = 280 m.n.m.
souř. systém JTSK, výškový systém BpV

SO 01, SO 02:   PŮDORYS OBYTNÉHO DOMU: 1.NP - 2.NP



 DOKUMENTACE PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY

Datum 1.v.:

Číslo zakázky:

Formát:

Revize:

Stavba:

Stavební objekt (SO), provozní soubor (PS):

Dokument:

Měřítko:

Paré: Číslo dokumentu:

Investor: Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 739 01 Frýdek-Místek

Bourací práce - ul. Míru 1325, 1326 a objektu bez č.p.

 

PŮDORYS OBYTNÉHO DOMU: 3.NP

 SO 01, SO 02

 

 

D.4

2025-02-05

24A020

A3

1:200

Tato dokumentace včetně všech příloh v tištěné i elektronické podobě je autorským
dílem a je duševním vlastnictvím společnosti AWT Rekultivace, a.s., IČ: 47676175.
Autorská práva k dokumentaci jsou chráněna autorským zákonem. Objednatel této
dokumentace je oprávněn ji využívat pouze k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy.
Jiné užití projektové dokumentace bez písemného souhlasu vlastníka je zakázáno.

Číslo revize: Obsah revize: Vypracoval:Datum revize:

     

TISK:  25-02-05

Generální projektant:

Projektový manažer:

Hlavní inženýr projektu:

Zodpovědný projektant:

Projektant:

Vypracoval:

Kontroloval:

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

tel: 731 536 442

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

Ing. Jana Kalužíková

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby

ČKAIT 1103753

Milena Venglářová

tel: +420 736 629 728 

email: milena.venglarova@awt-rekultivace.cz

Milena Venglářová

Ing. Pavlína Jonáková

Ing. Marcela Fierlová

Ing. Jana Kalužíková

tel: 735 197 265

email: jana.kaluzikova@awt-rekultivace.cz

AWT REKULTIVACE a.s.

Rychvaldská 2012

735 41 Petřvald

tel: 596 580 111

IČO: 47676175

www.awt-rekultivace.cz

±0,000 = 280 m.n.m.
souř. systém JTSK, výškový systém BpV

SO 01, SO 02:   PŮDORYS OBYTNÉHO DOMU - 3.NP






	DEMFM_D.4_25-02-05.pdf
	Listy a pohledy
	D.4


	DEMFM_D.3_25-02-05.pdf
	Listy a pohledy
	D.3


	DEMFM_D.2_25-02-05.pdf
	Listy a pohledy
	D.2


	DEMFM_D.1_TZ_25-02-12.pdf
	D. 1  technická zpráva
	D. 1.1  POPIS TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU BOURACÍCH PRACÍ
	D. 1.2  ODSTRANĚNÍ TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
	D. 1.3  VYMEZENÍ OHROŽENÉHO PROSTORU
	D. 1.4  PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ, PŘIPRAVENOST STAVENIŠTĚ
	D. 1.5  BEZPEČNOST PRÁCE PŘI DEMOLICÍCH



